АППАРАТ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ
муниципального округа

КОНЬКОВО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

         06.10.2023                  7/П

___________ № _________________
О внесении изменений в

постановление аппарата Совета

депутатов муниципального округа

Коньково от 02.07.2018 № 11/п

В соответствии с федеральными законами от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О

муниципальной службе B Российской Федерации», от 25 декабря 2008 года № 273-

ФЗ «О противодействии коррупции» и от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле

за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных

лиц их доходам», от 10 июля 2023 года №286-ФЗ «О внесении изменений в отдельные

законодательные акту Российской Федерации:

1.Внести изменения в постановление аппарата Совета депутатов

муниципального округа Коньково от 02.07.2018 № 11/п «О представлении

гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы и

муниципальными служащими, замещающими указанные должности, сведений о

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера»:

1.1. пункт 14 приложения к постановлению дополнить абзацем:

«Муниципальный служащий освобождается от ответственности за несоблюдение

ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании

конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных настоящим

Федеральным законом и другими федеральными законами в целях противодействия

коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований,

а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от

него обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3-6 статьи 13 федерального

закона от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции.»

2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Московский

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального

округа Коньково.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить главу

муниципального округа Коньково Белого А.А.

Глава муниципального округа Коньково                              А.А. Белый